**Ordal,** *Ordalium,* Is a Saxon Word, compound-ed of *Or, magnum,* and *deal,* alias *dele, Judicium,* or as others, from *Or,* which in that Language is privative, and *del, part,* that is, *expers criminis,* or not Guilty; but is used for a Kind of Purga-tion practised in ancient Times, and in the Canon Law called *Purgatio vulgaris.* There were of this two Sorts, one by Fire, another by Water. Of these see *Mr. Lambard,* in his *Ex-plication of Saxon Words, verbo Ordalium:* Of this you may read likewise *Hollingshed, fol. 98.* and *Hotoman* especially, *Disput. de Feud, pag. 41.* where, of five Kinds of Proofs, which he calleth *Feudales probationes,* he maketh this the Fourth, calling it *Explorationem, & bujus furiosa probationis 6. genera fuisse animadvertit, viz. per flammam, per aquam, per ferrum candens, per aquam vel gelidam vel ferventem, per sortes & per corpus Domini,* of all which he alledgeth several Examples out of History, very worthy the Reading. See *Skene de verbor. significat. verbo Macbainum.* This seems to have been in Use in *Henry the Second's* Time, as appeareth by *Glanville, lib. 14. cap. 1, 2.* See also *Verstegan, cap. 3 pag. 63. &c.* See also *Hoveden 556.* This *Ordalian* Law was condemned by *Pope Stephen*; the Second, and afterwards here totally abolished by Parliament, as appears by *Rot. Paten. de Anno 3 Hen. 3. Membr. 5.*

**H**ENRICUS III. *Dei Gratia Rex, &c. dilectis & fidelibus suis Philippo de Ulecot & Socii suis Justiciariis itinerantibus in Comitibus Cumber-land, Westmorland, & Lancaster, Salutem. Quia dubitatum fuit & non determinatum ante inceptio-nem itineris vestri, quo judicio deducendi sunt illi qui re-ctati sunt de Latrocinio, Murdro, incendio, & hiis similibus, cum prohibitum sit per Ecclesiam Romanam Judicium Ignis & Aquæ; Provisum est a Con.ilio nostro, ad præsens, ut in hoc Itinere, sic fiat de re-ctatis de hujus-modi excessibus, viz. Quod illi qui re-ctati sunt de crimi-nibus prædictis majoribus, & de eis habeatur suspicio quod culpabilis sint de eo unde re-ctati sunt (de quibus etiam licet Regnum nostrum abjurarent adhuc suspicio esset quod postea malefacerent) teneantur in Prifona no-stra, & salvo custodiantur, ita quod non incurrant pe-riculum vite vel membrorum occasione prifone nostre. Illi vero qui mediis criminibus re-ctati fuerint, & quibus competeret Judicium Ignis vel Aquæ, si non esset probi-bitum, & de quibus, si regnum nostrum abjurarent, nulla fuerit postea malefaciendi suspicio, Regnum no-strum abjurent. Illi vero qui minoribus re-ctati fuerint criminibus,*